Приложение № 1
к Административному регламенту
Министерства строительства, дорожного
хозяйства и транспорта Забайкальского края по предоставлению за счет средств бюджета
Забайкальского края дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка для погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление за счет средств бюджета забайкальского края
молодой семье дополнительной социальной выплаты
при рождении (усыновлении) одного ребенка для погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

Прошу предоставить субсидию для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения либо созданием объекта индивидуального жилищного строительства (нужное подчеркнуть), в связи с рождением (усыновлением) ребенка семье в составе:
отец _______________________________________________________________________________________,
(ф.и.о., дата рождения)
паспорт: серия ______________ № __________________, выданный _________________________
________________________________________________________________"______" _____________ _____ г., проживает по адресу  ______________________________________________________________________;

мать _______________________________________________________________________________________,
(ф.и.о., дата рождения)
паспорт: серия ______________ № __________________, выданный __________________________
________________________________________________________________"______" _____________ _____ г., проживает по адресу _______________________________________________________________________;
дети:

1) _ _________________________________________________________________________________________,
(ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) серия _______________
                                   (нужное подчеркнуть)
№ ________________, выданное(ый) ___________________________________ "____" _________ _____ г.,

проживает по адресу _______________________________________________________________________;

2) __________________________________________________________________________________________,
(ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) серия _______________
                                    (нужное подчеркнуть)
№ ________________, выданное(ый) ___________________________________ "____" _________ _____ г.,
проживает по адресу _______________________________________________________________________;

3) __________________________________________________________________________________________,
(ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) серия _______________
                                   (нужное подчеркнуть)
№ ________________, выданное(ый) ___________________________________ "____" _________ _____ г.,

проживает по адресу _______________________________________________________________________;

К заявлению прилагаются следующие документы:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

«______» _______________ 20___ г.

______________________________________________________________________
         (подпись)                                                    (расшифровка подписи)

    Мне  известно,  что  заведомо  ложные сведения, сообщенные в заявлении, влекут  отказ  в  постановке  на  учет  граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья.

______________________   ___________   ___________
   (Ф.И.О. заявителя)                                  (подпись)                        (дата)

    Я и члены моей семьи даем согласие на  обработку  персональных  данных, содержащихся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, в целях постановки  на  учет  в  качестве  имеющего  право  на получение дополнительной социальной выплаты  при  рождении  (усыновлении)  одного ребенка в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказания государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» и ведения указанного учета.

_____________________________________   _____________   ___________________
                        (Ф.И.О. заявителя)                         (подпись)                      (дата)

_____________________________________   _____________   ___________________
           (Ф.И.О. члена семьи заявителя)                 (подпись)                     (дата)

_____________________________________   _____________   ___________________
           (Ф.И.О. члена семьи заявителя)                (подпись)                      (дата)

_____________________________________   _____________   ___________________
             (Ф.И.О. члена семьи заявителя)             (подпись)                       (дата)

_____________________________________   _____________   ___________________
            (Ф.И.О. члена семьи заявителя)                 (подпись)                     (дата)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

«______» _______________ 20___ г.

___________________________________            __________________         ________________________
(должность лица, принявшего заявление)      (подпись, дата)                   (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Административному регламенту
Министерства строительства, дорожного
хозяйства и транспорта Забайкальского края
предоставления государственной услуги
по предоставлению за счет средств бюджета
Забайкальского края дополнительной социальной
выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка для погашения
части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

Блок-схема
предоставления государственной услуги

Прием и регистрация заявления на получение социальной выплаты и необходимых документов
 (срок выполнения действия не превышает 20 минут)
Направление уведомления молодой семье о снятии с учета
(срок выполнения действия не превышает 5 рабочих дней)

Проверка представленных гражданином документов гражданина
 (срок выполнения действия не превышает 5 рабочих дней)

В случае несоответствия документов требованиям
В случае соответствия документов требованиям

Представление в Министерство финансов Забайкальского края заявки на перечисление средств бюджета Забайкальского края
Направление уведомления молодой семье о постановке в очередь на предоставление социальной выплаты (срок выполнения действия не превышает 5 рабочих дней)
Принятие решения о постановке в очередь на предоставление социальной выплаты
(срок выполнения действия не превышает 5 рабочих дней)

Принятие решения об отказе в предоставлении социальной выплаты
(срок выполнения действия не превышает 5 рабочих дней)

[bookmark: _GoBack]
Направление уведомления молодой семье об отказе в предоставлении социальной выплаты (срок выполнения действия не превышает 5 рабочих дней)

Формирование Министерством списка молодых семей – участниц подпрограммы, претендующих на получение социальных выплат

Перечисление средств бюджета Забайкальского края в безналичном порядке на открытый банковский  лицевой счет представителя молодой семьи (срок выполнения действия не превышает 30 рабочих дней)

Перечисление средств бюджета Забайкальского края Министерством финансов Забайкальского края на счет Министерства

Принятие Министерством решения о снятии молодой семьи, имеющей право на получение дополнительной социальной выплаты, с учета (срок выполнения действия не превышает 30 рабочих дней со дня выявления обстоятельств, являющихся основанием для снятии с учета)

Формирование реестра предоставленных молодым семьям – участницам мероприятия социальных выплат

Направление уведомления молодой семье о снятии с учета (срок выполнения действия не превышает 5 рабочих дней)

Приложение № 3
к Административному регламенту
Министерства строительства, дорожного
хозяйства и транспорта Забайкальского края по предоставлению за счет средств бюджета
Забайкальского края дополнительной социальной выплаты молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка для погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

Министру строительства, дорожного
хозяйства и транспорта Забайкальского края

от гражданина (ки): _____________________________
                                                        (фамилия, имя, отчество)
______________________________________________

проживающего (ей)  по адресу: ________________________
________________________________________________________
(почтовый адрес)
________________________________________________________
(номер контактного телефона (при наличии)

ЖАЛОБА

__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
(сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо государственного служащего)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
(доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо государственного служащего)

Приложение:

1. _______________________;
1. _______________________;
1. _______________________.

Заявитель: ______________________                                            Дата
	           (Ф.И.О. подпись)